Krzy.1·zt<1f Szydlowiecki lo negotiate with Ferdinand in Bohemia. 

Reverendissirne in Christo Pater et Domine, Amice Carissime ac Honorandissime. 
[I.] Generosus dorninus Martinus Lyessieczki, aulicus regiae rnaiestatis, domini 

nostri, simul et amicus meus de me bene meritus, cum apud ambas maiestates tam 
patris quam filii serenissimorum Hungariae et Bohemiae etc. regum in servitio hone
stissime prope consenuisset et novissime ex reliquiis Hungarici exercitus apud Mohacz 
deleti, tanquam ex naufragio, Deo iuvante evasisset, incertum quo suggerente, nullo 
tamen forsan merito suo, in gravem indignationem reginalis maiestatis Hungariae 
incidit. Nam praeterquam quod satis severis litteris eiusdem maiestatis istuc accersitur, 
etiam res eius ex peculio iustissime acquisitae et in Moravia apud amicos eius deposi-

3 On 5 January 1527, al Epiphany. We do not yet have this letter. 
4 Presumably alludes to Krzycki 's letter dated Esztergom, 5 December 1526. 
5 Andrzej Krzycki, who visited l-lungary in the autumn of 1526 in legation. 

1 Tomicki mentions Chancellor Szydlowiecki's trip to Prague on 22 February, so it must have been 

written in the !ast days of February. 
2 Further manuscripts: BK 214 fol. l 32r-v; BK 225 fol. 825-826; BJ 6550 fol. 436r-437r; BCzart TN 

40. fol. 39-41. 
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10 tae eiusdem maiestatis iussu detinenn1r.3 Is Martinus vadit nunc istuc ad eandem regi
nalem maiestatem, nihil inexpertum, nihil intentatum relicturus, quo eiusdem maiesta
tis utpote dominae suae gratiam consequi et res suas libere istuc asportare valeret. 

Cum autem nescius non sum Vestram Reverendissimam Dominationem pro auctori
tate sua illi in hac re plurimum prodesse posse, statui eum eidem Yestrae Reverendis-

15 simae Dominationi commendandum, rogans illam velit pro humanitate et prudentia sua 
apud eandem maiestatem reginalem pro eo agere, ut et suae maiestatis gratiam recu
perare et res suas fidelissima sua servitute partas, istinc auferre et asportare posset. ld 
ego eidem Yestrae Reverendissimae Dominationi paribus vel maioribus officiis 
rependere curabo.4 

20 [2.] Scire velit Vestra Reverendissima Dominatio, quod maiestas regia domini nostri 
animadvertens, in quanto discrimine regnum Hungariae sit constitutum et timens, ne 
ad externum malum et bellum etiam horum duorum regum et regnonun, videlicet Hun
gariae et Bohemiae5 discordia accederet, misit his diebus magnificum dominum Pal
atinum Cracoviensem ad Bohemiam oratorem, quo videlicet regem illum6 a bello